
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021700147

147

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019

Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a reabertura da Concorrência Pública nº 7/2019, dia 18/02/2020, às 09:00h, na sede da
Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para licença de uso, com suporte técnico de programas de
computador dos Sistemas: Contabilidade Pública (Orçamento, Contabilidade Pública e
Tesouraria); Tramitação de Processos (Protocolo); Controle Interno; Frotas; Administração
Tributária; Recursos Humanos; Ação Social; Patrimônio; Materiais (Almoxarifado); Compras
e Licitação; Cemitério; Siga; Cartão Cidadão; Farmácia; TFD (Controle de Passagens); Nota
Fiscal Eletrônica; Publicação de Dados Online (Transparência Municipal); Controle de
Exames da Rede Parceira e Credenciada; Contracheque Online; Sistema de Contratos;
Sistema de Controle dos Termos de Colaboração e Fomento entre a Administração Pública
e as Organizações da Sociedade Civil; Sistema de Registro de Acidentes de Transito;
Educação; Saúde; Sistema de Avaliação de Docentes; Banco de Leis; Sistema de Lista Única
Municipal e Sistema de Turismo; visando atender rotinas dos diversos setores da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

PP N. 021/2020 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Vencedores: Monica
Maria do Nascimento - (Lote: 01) R 23.400,00; Valdemir Gonçalves dos Santos - EIRELI
- (Lotes: 02, 03 e 05) R$ 48.099,49 - (Lote: 04 Fracassado) - Critério de Julgamento:
Menor Preço por lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito as publicações referentes as retificações dos pregões
presenciais n. (s) 013/2020 e 015/2020 no diário oficial da união seção 3 n. 31 de
13/02/2020.

Filipe Alexandre Lima e Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

OBJETO: Construção de arquibancada do Estádio de Itaimbé e muro do Estádio
Davi Rego, no município de Potiraguá, conforme Edital. REUNIÃO: 03/03/2020 às
09h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-
2170.

Potiraguá/BA, 14 de Fevereiro de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

Objeto: Construção de Alambrado no Estádio Municipal, Contrato de Repasse
OGU 874272/2018 - Operação 1057821- 59 - Programa Esporte e Grandes Eventos
Esportivos - modernização estádio municipal - etapa -II. Dia 03/03/2020 às 9h. Edital:
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7335401025. Demais
fases: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 14 de fevereiro de 2020.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 004/2020, Processo
Administrativo 008/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de recarga de cartucho e manutenção preventiva e corretiva de
impressoras e serviços de locação de copiadoras multifuncionais digitais, incluindo toner,
cilindro, revelador e manutenção para as Secretarias Municipais, conforme proposta.
Sessão de Abertura: às 15:00 horas do dia 28/02/2020 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva,
s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h
às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue/BA, 13 de fevereiro de 2020.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DO CONTRATO

PP Nº 37/2019
Contrato nº. 45/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa CARLOS DE SOUZA COUTINHO - ME, Inscrito no CNPJ 11.119.752/0001-92, pessoa
jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Pantaleão de Aguiar, nº 223, Centro,
Riachão das Neves (BA), CEP 47.970-000; Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado e formolização de
corpos para a Secretaria Municipal de Assistência Social quando do atendimento de
necessidades da população de baixa renda, neste Município; Valor total dos lotes: R$
574.518,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos e dezoito reais), a serem
pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 20 de janeiro a 31 de
dezembro de 2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges
Neto e pela a empresa Carlos de Souza Coutinho.

EXTRATO DO CONTRATO

PP Nº 39/2019
Contrato nº. 60/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa CLERISTON DOS SANTOS MOURA - ME, CNPJ nº. 08.998.094/0001-41, localizada
na Rua Santa Custodia, Nº. 548, Barreiras - Bahia; Objeto: Aquisição de tornes e cartuchos,
e prestação de serviços de recarga de tornes e cartuchos de tinta e aquisição de tornes e
cartuchos novos, de acordo com as necessidades das Secretarias pertencentes a este
Município; Valor total dos lotes: R$ 332.900,00 (trezentos e trinta e dois mil e novecentos
reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 04 de
fevereiro a 31 de dezembro de 2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel
Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa Cleriston dos Santos Moura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

C.P Nº 2/2019
Prefeito deste Município publica Extrato de Contrato, Objeto: Credenciamento de
pessoas física/jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Famíliar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE; Vigência dos Contratos: 17/01/2020 até 31/12/2020; Fonte
de Recursos: 15 e 00; Data dos Contratos: 17/01/2020; Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo município e Agricultores citados abaixo pelo contratado:

Contrato nº. 15/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ADENILTO DOS SANTOS OLIVEIRA, DAP
SDW0008050015300205170459, Valores e Formas de Pagamento: R$ 19.997,12,
pagamento parcelado mediante Nota Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 16/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ADENOR SANTOS DE OLIVEIRA, DAP SDW0903601255491311171157,
Valores e Formas de Pagamento: R$ 19.907,50, pagamento parcelado mediante Nota
Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 17/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: AIMÊ SANTANA DOS SANTOS, Identidade sob nº 12.033.221-35-SSP-
BA, CPF sob o nº 013.833.475-73, DAP SDW0013833475730909161009, Valores e
Formas de Pagamento: R$ 900,00, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 29/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ALEXANDRA DE FRANCA CARDOSO, Identidade sob nº 14.564.929-
69-SSP-BA, CPF sob o nº 038.542.285-70, DAP SDW0038542285702504190900, Valores
e Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 19/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ALDINA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA, DAP
SDW0865718265342109170951, Valores e Formas de Pagamento: R$ 19.309,76,
pagamento parcelado mediante Nota Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 20/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ALEOMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, DAP
SDW0873922405870205170445, Valores e Formas de Pagamento: R$ 19.997,12,
pagamento parcelado mediante Nota Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 21/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ALMIR JOSE VITAL, DAP SDW243930615001804170215, Valores e
Formas de Pagamento: R$ 19.955,20, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições; 19.955,20;

Contrato nº. 22/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ALMIRO BORGES DOS SANTOS, DAP SDW0411016265340205170940,
Valores e Formas de Pagamento: R$ 19,965,80, pagamento parcelado mediante Nota
Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº.23/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Agricultor
Familiar: ANA OLIVEIRA DE SANTANA FRANÇA, Identidade sob nº 05.784.901-37.-SSP-
BA, CPF sob o nº 022.352.245-71, DAP SDW03505826936817041704170225, Valores e
Formas de Pagamento: R$ 8.897,00, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 25/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: ANDERSON LACERDA FRANCA, Identidade sob nº 16.585.523-18-SSP-
BA, CPF sob o nº 073.165.415-39, DAP SDW0073165415392111181134, Valores e
Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 24/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: DERENICE DE LACERDA DOS SANTOS, DAP
SDW0961270315912903170930, Valores e Formas de Pagamento: R$ 20.000,00,
pagamento parcelado mediante Nota Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 34/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: FLORENCIO BATISTA DA SILVA, DAP SDW0876661385042311171203,
Valores e Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota
Fiscal conforme acontecer as aquisições.

Contrato nº. 26/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: IVANI RODRIGUES DE SOUSA, Identidade sob nº 08.732.788-01-SSP-
BA, CPF sob o nº 923.147.915-68, DAP SDW0923147915683009131216, Valores e
Formas de Pagamento: R$ 19.998,80, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 27/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: JOSE EDIVALDO DOS SANTOS, DAP SDW0099800595910506121224,
Valores e Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota
Fiscal conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 28/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: JOSEFA BALBINO DOS SANTOS, Identidade sob nº 09.686.327-77.-
SSP-BA, CPF sob o nº 977.129.305-20, DAP SDW0033133985450912161114, Valores e
Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 30/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: LUCINEIDE RODRIGUES DA FRANÇA, Identidade sob nº 09.364.255-
55-SSP-BA, CPF sob o nº 026.861.325-74, DAP SDW0026861325741012190958, Valores
e Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota Fiscal
conforme acontecer as aquisições;

Contrato nº. 31/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
Agricultor Familiar: MANOEL BATISTA DA SILVA, DAP SDW0877374855202211171034,
Valores e Formas de Pagamento: R$ 20.000,00, pagamento parcelado mediante Nota
Fiscal conforme acontecer as aquisições;


		2020-02-17T08:22:51-0300




